



Delårsrapport

för

Älvsborgsvind AB(publ)

556508-4448

Perioden

2020-01-01 - 2020-06-30

Delårsrapport jan – jun 2020 för Älvsborgsvind AB(publ)

Styrelsen och verkställande direktören för Älvsborgsvind AB(Publ) får härmed avge redovisning för första halvåret 2020.

Förvaltningsberättelse

Verksamhet

Bolagets syfte är att bedriva elproduktion med vindkraft samt att etablera nya vindkraftverk.

Första halvåret 2020 blev det mest turbulenta i bolagets historia. Efter 2019 års goda resultat fanns det förutsättningar för utdelning även 2020. Styrelsen planerade att föreslå stämman att dela ut 3 kr/aktie, vilket skulle kosta drygt 3 Mkr. Men vintern blev helt onormal och påverkade förutsättningarna i grunden.

Nederbörden blev osedvanligt stor, speciellt i norra Sverige och i Norge, d v s det område där vattenmagasinen finns. Det hydrologiska överskottet blev rekordstort, vilket har medfört rekordstor vattenkraftsproduktion under hela första halvåret.

Det onormala klimatet medförde inte bara mycket nederbörd utan också mycket blåsig väder och höga temperaturer. Det medförde rekordstor vindkraftsproduktion och litet elbehov för uppvärmning.

Till detta kommer Coronapandemin, som lamslog industrin och samhällena, med väsentligt mindre elbehov än normalt.

Resultatet blev att elpriserna rasade och budgetarna sprack. I april var elpriset det lägsta på de senaste 20 åren. Vi blev tvungna att revidera vår budget. Från ett överskott på 2,4 Mkr till ett underskott på 1 Mkr. Vi har stark likviditet, så vi skulle kunna ha fullföljt vårt förslag på 3 kr/aktie i utdelning, men vi ville inte äventyra vår likviditet, så därför drog vi tillbaka utdelningsförslaget. Ingen vet ju hur länge Coronaeffekten varar.

Ordinarie årsstämman

Pandemin påverkade även årets ordinarie bolagsstämma. Vi senarelade stämman i hopp om att farsoten skulle dra förbi. När den inte gjorde det, beslöt vi att genomföra stämman digitalt, för att inte riskera smittspridning bland

aktieägarna. Stämman hölls som ett zoom-möte 15 juni 2020, med Gunnar Ek som ordförande och med 17 aktieägare på distans.

Styrelsens förvaltning av bolaget godkändes, resultat- och balansräkningen fastställdes utan att genomföra den utdelning som ursprungligen föreslagits, strategin för 2020-2022 prolangerades och hela styrelsen omvaldes. Till valberedning utsågs Jan-Olof Börjesson (sammankallande), Bengt Sernestrand och Gunnvi Crona.

Produktion

Jan-feb i år var mycket vindrika, vilket medförde att halvårsproduktionen blev ca 13 000 MWh, vilket är lite över normal nivå, trots att Rune, Artur och Önnarp drabbades av långvariga driftsavbrott p g a tekniska fel.

Marknad och priser

Det rekordstora elöverskottet har tryckt ner elpriset till bottenivåer. Det började på 25 öre/kWh i jan och rasade successivt till 7 öre i april, för att sedan återhämta sig till 15 öre i juni.

Certifikatpriset har inte varit över 1,4 öre detta halvår, trots att certifikatöverskottet hade raderats ut vid årsskiftet. I april sålde vi resterande ackumulerade elcertifikat för 247 000 kr.

P g a de låga el- och certifikatpriserna har vi effektbegränsat inte bara Söderbodane sen tidigare, utan sedan årsskiftet även Mässingberget och sedan 1 april Önnarp. Därmed minskar vi nätavgifterna med nära 0,5 Mkr på årsbas. När / om priserna normaliseras, återgår vi till full effekt.

Service- och underhållskostnaderna har ökat från 6 till 7 öre/kWh sedan år 2012.

Sedan årsskiftet finns ett nytt managementavtal för Mässingberget. Rabbalshede Kraft tog över efter OX2, vilket halverar kostnaden.

Från 1 juli övertar Eolus förvaltningen och bokföringen av NVA-parken.

Räntor, amorteringar och avskrivningar

Våra lån löper med rörliga räntor, vilket gynnar oss eftersom de är väsentligt lägre än bundna. Räntenivån har höjts med ett par tiondels procentenheter sedan årsskiftet.

Två av våra lån amorterar vi på 15 år; ett lån på 13,5 år och ett på 10 år. Trots dessa förhållandevis korta amorteringstider och låga intäkter, klarar vi av att amortera enl fastställd plan.

Vi skriver av våra vindkraftverk på 25 år, vilket är branschpraxis.

Kassaflödet är i balans och likviditeten är god (drygt 5Mkr).

Utdelning

Stämman beslöt att inte göra någon utdelning i år, p g a prisrasen på el i år.

Handel med aktierna

Vår aktie finns noterad på Alternativa aktiemarknaden (Pepins). Kursen vid periodens slut var 50 kr. (53 kr för ett år sedan.)

Ägarförhållanden

Bolaget har c:a 520 aktieägare, varav c:a 300 äger mer än 500 aktier. Ingen aktieägare har över 5 % av bolaget. Antalet aktier är 1 031 514.

Väsentliga händelser efter bokslutsperiodens slut

Halvårsbokslutet blir försenat p g a att vår redovisningskonsult har skadat sig och blir sjukskriven t o m aug.

Förklaring

Denna delårsrapport har inte underställts bolagets revisor för granskning. Redovisningsprinciperna som tillämpats överensstämmer med de redovisningsprinciper som användes vid upprättande av den senaste årsredovisningen. Delårsrapporten för perioden 1 jan – 30 jun 2020 avser bolagets resultat och ställning t o m resultatet före dispositioner.

24 juli 2020

Bertil Borglund
VD Älvsborgsvind AB(publ)

RESULTATRÄKNING

1

| | | 2020-01-01 2020-06-30 | 2019-01-01 2019-06-30 | 2019-01-01 2019-12-31 |
|-----------------------------------------------------------------------------|---|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Rörelseintäkter, lagerförändring m.m. | | | | |
| Nettoomsättning | 2 | 2 224 625 | 7 929 753 | 10 068 214 |
| Övriga rörelseintäkter | 3 | 32 722 | 1 375 229 | 1 375 229 |
| Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m. | | 2 257 347 | 9 304 982 | 11 443 443 |
| Rörelsekostnader | | | | |
| Förändring ackumulerade lagercertifikat | | | -3 551 793 | |
| Övriga externa kostnader | | -1 319 048 | -1 350 496 | -2 824 774 |
| Personalkostnader | 4 | 0 | 0 | -5 844 |
| Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar | | -1 880 088 | -188 094 | -3 760 190 |
| Övriga rörelsekostnader | | 0 | -3 552 | -1 636 |
| Summa rörelsekostnader | | -3 199 136 | -6 785 935 | -6 592 444 |
| Rörelseresultat | | -941 789 | 2 519 047 | 4 850 999 |
| Finansiella poster | | | | |
| Resultat från övriga värdepapper och fordringar | | 22 918 | 23 118 | 23 118 |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter | | 0 | 0 | 131 |
| Räntekostnader och liknande resultatposter | | -169 443 | -201 683 | -423 384 |
| Summa finansiella poster | | -146 525 | -178 565 | -400 135 |
| Resultat efter finansiella poster | | -1 088 314 | 2 340 482 | 4 450 864 |
| Bokslutsdispositioner | | | | |
| Förändring av överavskrivning | | 0 | 0 | -7 973 357 |
| Summa bokslutsdispositioner | | 0 | 0 | -7 973 357 |
| Resultat före skatt | | -1 088 314 | 2 340 482 | -3 522 493 |
| Årets resultat | | -1 088 314 | 2 340 482 | -3 522 493 |

BALANSRÄKNING

1

| | | 2020-06-30 | 2019-06-30 | 2019-12-31 |
|------------------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| TILLGÅNGAR | | | | |
| Anläggningstillgångar | | | | |
| <i>Materiella anläggningstillgångar</i> | | | | |
| Vindkraftverk | | 65 570 875 | 69 331 059 | 67 450 963 |
| <i>Summa materiella anläggningstillgångar</i> | | 65 570 875 | 69 331 059 | 67 450 963 |
| <i>Finansiella anläggningstillgångar</i> | | | | |
| Andra långfristiga värdepappersinnehav | 5 | 11 759 | 11 759 | 11 759 |
| <i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i> | | 11 759 | 11 759 | 11 759 |
| Summa anläggningstillgångar | | 65 582 634 | 69 342 818 | 67 462 722 |
| Omsättningstillgångar | | | | |
| <i>Varulager m.m.</i> | | | | |
| Varulager m.m. | 6 | 0 | 844 684 | 853 682 |
| <i>Summa varulager m.m.</i> | | 0 | 844 684 | 853 682 |
| <i>Kortfristiga fordringar</i> | | | | |
| Övriga fordringar | | 68 021 | 180 966 | 142 546 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | | 512 827 | 1 036 207 | 1 594 427 |
| <i>Summa kortfristiga fordringar</i> | | 580 848 | 1 217 203 | 1 736 973 |
| <i>Kassa och bank</i> | | | | |
| Kassa och bank | | 5 121 026 | 3 586 902 | 4 815 404 |
| <i>Summa kassa och bank</i> | | 5 121 026 | 3 586 902 | 4 815 404 |
| Summa omsättningstillgångar | | 5 701 874 | 5 648 789 | 7 406 059 |
| SUMMA TILLGÅNGAR | | 71 284 508 | 74 991 607 | 74 868 781 |

| | | 2020-06-30 | 2019-06-30 | 2019-12-31 |
|----------------------------------------------|----------|-------------------|-------------------|-------------------|
| EGET KAPITAL OCH SKULDER | | | | |
| Eget kapital | | | | |
| <i>Bundet eget kapital</i> | | | | |
| Aktiekapital | | 20 630 280 | 20 630 280 | 20 630 280 |
| Reservfond | | 748 416 | 748 416 | 748 416 |
| <i>Summa bundet eget kapital</i> | | <i>21 378 696</i> | <i>21 378 696</i> | <i>21 378 696</i> |
| <i>Fritt eget kapital</i> | | | | |
| Överkursfond | | 5 079 547 | 5 079 547 | 5 079 547 |
| Balanserat resultat | | 8 106 121 | 11 628 615 | 11 628 615 |
| Årets resultat | | -1 088 314 | 2 340 482 | -3 522 493 |
| <i>Summa fritt eget kapital</i> | | <i>12 097 354</i> | <i>19 048 644</i> | <i>13 185 669</i> |
| Summa eget kapital | | 33 476 050 | 40 427 340 | 34 564 365 |
| Obeskattade reserver | 7 | | | |
| Akkumulerade överavskrivningar | | 14 623 880 | 6 650 523 | 14 623 880 |
| Summa obeskattade reserver | | 14 623 880 | 6 650 523 | 14 623 880 |
| Långfristiga skulder | 8 | | | |
| Skulder till kreditinstitut | 9 | 18 174 850 | 22 352 766 | 20 263 808 |
| Summa långfristiga skulder | | 18 174 850 | 22 352 766 | 20 263 808 |
| Kortfristiga skulder | | | | |
| Skulder till kreditinstitut | 9 | 4 177 916 | 4 177 916 | 4 177 916 |
| Leverantörsskulder | | 368 902 | 157 964 | 121 254 |
| Aktuell skatteskuld | | | 173 025 | |
| Övriga skulder | | 133 306 | 699 156 | 619 910 |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | | 329 604 | 352 917 | 497 648 |
| Summa kortfristiga skulder | | 5 009 728 | 5 560 978 | 5 416 728 |
| SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER | | 71 284 508 | 74 991 607 | 74 868 781 |